*) Egy példánya Bártfa városa ltárában egy »Acta dietalia 1605 
—1618« czíinű codexben. 

2) Ipolyi is (Veresmarty élete) erre támaszkodott, de a mondottak 
után hosszas, szép okoskodása önmagától összeomlik. 

ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK ÉS TÖRVÉNYEK. 

I. 

1603. deczember 5. 

Királyi meghivó az 1604-diJci pozsonyi országgyűlésre. 
Rudolphus etc. 
Egregii ac nobiles, fideles nobis dilecti. Quoniam disso-

lutis nuper sine aliquo fructu propter bostium Turcarum vér-
sutiam pacis tractatibus, hoc apertúra bellum Turcicum, quod 
tot annis immensis et gravissimis nostris sumptibus, uti vobis 
optime constat, foeliciter per nos gestum est, etiam deinceps 
pro defensione et eliberatione regni istius nostri Hungáriáé 
dulcissimae nempe patriae vestrae contra tarn ferocem et po-
tentem hostem, divino freti auxilio animose nos prosequ 
oportet; tempestive de ulterioribus subsidiis et auxiliis ad eam 
rem apprime necessariis tarn cum sacro Romano imperio aliis-
que principibus christianis caeterisque regnis et provinciis 
nostris, quam vero cum fidelibus quoque regnicolis nostris 
Hungaricis, de quorum utpote salute et permansione potissi-
mum agitur, iterum agere et tractare decrevimus, quo mature 
postea hostibus obviare illorumque conatus foeliciter retun-
dere ac infringere possimus. Ut autem hoc ipsum commodius 
et fructuose fieri queat: universis statibus et ordinibus eius-
dem regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum gene-
ralem conventum ad proximum diem Mártis post festum 
Purificationis beatissimae virginis Mariae hoc est tertium 
diem futuri mensis Februarii anni proxime sequentis sexin-
gentesimi quarti supra millesimum ad civitatem nostram Po-
soniensem clementer indicendum et promulgandum duximus 
eique in hac nostra absentia serenissimum principem Mat-

26* 
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tliiam archiducem Austriae etc. fratrem nostrum charissimum 
attributa eius dilectioni de omnibus rebus agendi, tractandi 
et concludendi plena potestate praefecimus. Quapropter fide-
litati vestrae barum serie clementer ac firmissime committi-
mus et mandamus, ut ad praefatum diem et locum peculiares 
ac sufficientes vestros nuncios e medio vestri sine ulla mora 
et excusatione expedire et mittere debeatis, qui illic unacum 
dominis praelatis, baronibus, magnatibus et nobilibus caete-
risque statibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé et 
partium ei subiectarum de buius belli ulteriori prosecutione 
atque iis omnibus quae ad publicam eiusdem regni nostri de-
fensionem et eliberationem accomodatissima videbuntur, tra-
ctare et in medium consulere debeant. Curandum autem vobis 
omnino erit idque plane ita fieri volumus, ut pro maturandis 
et confestim inchoandis tractatibus praedicti vestri nuncii, ad 
praefixum diem certo citius Posonii compareant. Secus sub 
poena decreti non facturi. Datum in arce nostra regia Pra-
gensi, quinta die mensis Decembris 1603.